事務連絡
平成25年６月13日
各位
環境省
地球温暖化防止とサンゴ礁保全に関する国際会議について（お知らせ）
環境行政の推進につきましては日頃からご協力をいただき感謝申し上げます。
環境省及び沖縄県主催の下、地球温暖化による影響を特に受けやすい島しょ地域とそれをとりまくサンゴ礁について、沖縄を含む関係各国・地域からの参加者間で今後とるべき対策や方向性を議論するべく、標記会議を開催することとなりました。

つきましては、ご多忙中のところ大変恐縮ですが、標記会議に御参加賜りたく、下記のとおり御案内申し上げます。お知り合いの方にも別添チラシを適宜お渡ししつつ、お誘い合わせの上ご参加頂ければ幸いです。
記
1． 概要
　日時：６月２９日（土）、３０日（日）
　主催：環境省、沖縄県
　共催：沖縄科学技術大学院大学（ＯＩＳＴ）、琉球大学
2． 進行
（１）６月29日（土）：一般向けシンポジウム

(1) 石原大臣、沖縄県知事、沖縄科学技術大学院大学理事長挨拶
(2) 国際機関の長及び著名人による基調講演
(3) 島しょ国の大臣、沖縄の有識者等によるパネルディスカッション

· （２）６月30日（日）：専門家による分科会、総括

· 以下の四テーマ別の分科会
①サンゴ礁保全　　　　　　②沖縄、島しょ地域における温暖化対策
③島しょ地域におけるエコツーリズム　　　　④温暖化影響への適応
· 各分科会から報告､議長総括、閉会

※詳細は、別添チラシ又はウエブサイト（http://www.env.go.jp/nature/biodic/coralreefs/iccccrc2013/）
をご参照下さい。
※６月24日17時までに参加申込みをお願いします。